Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 711/2023

Data: 13 de novembro de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através das

Secretarias de Esportes e de Planejamento, elabore

projeto visando a construção de mais uma unidade

do Projeto “Arena Meu Campinho”, desta feita

visando beneficiar os munícipes que residem no

Bairro Jardim Flórida e arredores.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade,

em especial as Secretarias de Esportes e de Planejamento, para instalação de mais

uma unidade do Projeto “Arena Meu Campinho”, do Governo do Estado.

Desta feita, a ideia é beneficiar os moradores que residem no Bairro Jardim

Flórida e arredores, disponibilizando um local adequado para a prática de atividades

físicas e esportivas, nos mesmos moldes das unidades já instaladas na zona urbana e

que receberam grande aprovação popular.

Cumpre ressaltar que o Município possui uma área considerável e que

poderia servir para esta finalidade, revertendo em sensível melhora na qualidade de

vida de centenas de munícipes rondonenses.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito, o que muito alegrará

a comunidade que reside tanto no Jardim Flórida quanto nas proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de novembro de 2023.